
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EXIGÊNCIAS E DE DATA  
 
 
Pregão Eletrônico nº 003/2017 – Processo Administrativo 02935/2017 
Objeto :  Contratação de Empresa Especializada em Publicação Jornalistica em Páginas de Jornal de Grande 
Circulação no Estado do R. S.  
Alterações de Exigências –   
- Item 4.6 – C do Edital : Declaração do Licitante informando a tiragem média do jornal, a qual não poderá ser 
inferior a 15.000 exemplares diários, e distribuídos em 60% dos Municipios do Estado do Rio Grande do sul, 
sob pena de desclassificação. 
 
- Anexo I - Item 2.1 A Licitante deverá possuir no mínimo uma tiragem média de 15.000 ( quinze mil ) 
exemplares e distribuição nas bancas, venda por assinatura, e alcance de 60% dos Municípios do Estado.   
 
Alteração de Data: Do dia 11/05/2017 às 09 hs para o dia 24/05/2017 às 09 hs 
Ficam mantidas todas as demais condições. 
 
Edital e Alteração à disposição: www.sdolivramento.com.br 
Informações: (55) 3968-1014 - pmllicitacoes@yahoo.com.br 
 

Sant' Ana do Livramento, 10 de Maio de 2017. 
 
 

Ricardo do E. S. Barcellos 
Chefe Departamento de Licitações e Contratos 

 
 

 

http://www.santanadolivramento.rs.gov.br/
mailto:pmllicitacoes@yahoo.com.br

